

Wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and Poczta (Austria) in annual, semi-annual, quarterly, and monthly terms.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ:

Biurowo Administracji „Czasu“ w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów.

LISTY z pieniędzmi przesyłane być winny franco do biura Administracji „Czasu“.

LISTY reklamacyjne niezapieczone nie ulegają frankowaniu.

LISTY niefrankowane nie przyjmują się.

REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą.

Kraków, dnia 25 Czerwca.

Rząd rosyjski prowadząc obłudnie układy z mocarstwami Zachodnimi o koncesje i reformy dla Polski, pisząc jedną ręką gładkie noty z obietnicami łask i dobrodziejstw...

Tem przeciąganiem układów mniema rząd rosyjski z jednej strony złudzić mocarstwa Zachodnie i powstrzymać je od energiczniejszych na korzyść Polski kroków...

Zaraz po wybuchu powstania, które rząd rosyjski uciskiem i niesłychanymi gwałtami przyspieszył, a do którego uczucie nieznębnego narodu pragnącego być niepodległym, doprowadziło...

Aby więc systemaczej spełniać dzieło wytopienia ludności polskiej na Litwie, Wołyniu, Podolu i Ukrainie, rząd rosyjski nadał nieograniczoną władzę w tych prowincjach...

Murawiewa z dygnitarzami państwa. Historia nam nie wskazuje, aby którykolwiek z barbarzyńskich najezdników targnął się na wykonanie planu tak systematycznego wytopienia...

Nie rozszerzając się nad rozbiorem tego planu, dość wskazać jego główne zasady, aby zgroza i oburzeniem przejąć tych, którzy, jakkolwiek poznali nieco Moskwę...

Obok prowadzenia walki na zabój z hufcami powstańcami, mordowania ich bez litości, dobijania rannych, terroryzowania pozostałych i rzezią wszystkich szlacheckim...

Murawiew i Aneków rozpoczęli z całą ścisłością i srogością wykonywać plan według powyższych zasad w Petersburgu nakreślony i godny Wandalów...

cinając przy sposobności i nie walczącą ludność. Fakta te, instrukcja urzędowa jawna wydana przez Murawiewa do podkomendnych mu satrapów...

W obec jawnego wykonywania tego piekielnego planu, w obec ogłoszonych urzędowo instrukcji, w obec urzędowego obwieszczenia o mordowanych na rynkach ofiarach...

Gdy wytopienie i śmierć zagraża całej ludności polskiej w prowincjach dawniej przez Rosję Zabrzanych, czyż dziwiłby się można, gdyby Rząd Narodowy użył jak najenergiczniejszych środków...

Wolność nigdy nie da się przynieść z zewnątrz, lecz aby była żywotną musi wewnątrz wyrosnąć. Jednak objawia się ona w zewnętrznych stosunkach państwa...

Nie raz pytano się, czy Austria zdolna wyrobić w sobie prawdziwą polityczną wolność, czy obronić wolności zawsze i wszędzie...

Każdy systemat polityki wewnętrznej odpowiada pewnemu szeregowi dążeń i interesów zewnętrznych; ze zmianą tego systemu zmieniać się musi także kierunek wewnętrzny...

Austria despotyczna miała przed sobą wytkniętą politykę zagraniczną, od której nie mogła odstępować. Opierała się ona wszelkiemu prądowi wolności z zachodu...

Nie małą wskazówką, ażeby ludy Austrii weszły na prawdę w tą nową erę, muszą być stosunki zewnętrzne. Jeżeli Austria zastąpiła dawną grupę interesów...

Jeżeli dawnemu systemowi odpowiadał wyżej wymieniony szereg interesów zewnętrznych, to nowemu odpowiada zupełnie inny: zręczniejsze i szersze wszelkiej politycznej supremacji nad Włochami...

Pierwszą sposobnością, przy której odrysować się może znacząco nowa polityka austriacka, jest podniesienie sprawy polskiej, lecz zarazem nie dla tej polityki chwila stanowcza...

Czy jednak nieśmiała wzmianka w adresie jest dostateczną i czy może zaspokoić prawdziwie liberalne stronnictwo w Austrii? Wyciekające i połowiczne stanowisko może być mniej więcej szczęśliwie wybrane...

ko śmiały krok w sprawie polskiej wyleczyć może część organizmu z tej chorobliwej do Rosji sympaty, która nie jest czem innym, jak tylko tęsknotą za dawnym despotycznym systemem...

Mniemamy więc, iż stronnictwo liberalne jeżeli chce nim być rzeczywiste, winno przy dyskusji nad adresem, również jak w ciągu całej sesji parlamentarnej, baczną zwracać oko na przebieg sprawy polskiej...

Nie omieszkają zapewne korzystać z każdej sposobności posłowie nasi, lecz ich może posadzać będą o mówienie pro domo sua, innym więc także posłom, byle prawdziwie liberalnym przypada to zdanie...

Jeżeli zaś w skutku przedstawień Izby ujrzymy Austrię związaną stanowczo w sprawie polskiej z zachodem i dążącą do racjonalnego jej rozwiązania...

Wracam z posiedzenia Izby panów i z dyskusji nad adresem, jeżeli owoch słów kilka z powodu sejmiku siedmiogrodzkiego tam wyreczonych, dyskusja nad adresem nazwać można.

KORESPONDENCA CZASU. Wiedeń 24 czerwca.

Wracam z posiedzenia Izby panów i z dyskusji nad adresem, jeżeli owoch słów kilka z powodu sejmiku siedmiogrodzkiego tam wyreczonych, dyskusja nad adresem nazwać można.

Posiedzenie otworzył w południe prezes Izby książę Karol Auersperg. Z ministrów byli obecni, hr. Rechberg, p. Schmerling, bar. Meczery i pan Lasser...

Gdy nikt nad całością adresu głosu zabrać nie chciał, prezes zamknął ogólną dyskusję i przeszedł do szczególnych ustępów. Pierwszy, drugi i trzeci jednomyślnie przyjęte zostały...

Część literacko-artystyczna.

DZIENNIK

JÓZEFA KOPCIA

BRIGADYERA WOJSK POLSKICH

z rozmaitych not dorywczych sporządzony (w Berlinie nakładem księgarni akademickiej E. Grossa).

Żaden zaiste naród, niema w swojej literaturze nic podobnego do naszej biblioteki Syberyjskiej; żaden też naród niecierpił tyle co nasz. Angielski Tower, francuska Bastylia, hiszpańskie więzienia inkwizycyjne, weneckie piombi, niemieckie Königsteiny, Spandaw i Spielbergi mają mieć swoje okropne dzieje...

mym sobą, że czuje, myśli i czyni, jak czuły, myślały i czyniły przeszłe pokolenia — ten zdaje się, stanął u samego szczytu niezem niemiarkowanego absolutyzmu; bezbożnik, samemu Bogu zaprzeczył prawa tworzenia narodów...

Przed laty dwudziestu sześciu (w r. 1837) wydał był we Wrocławiu szanowny śp. Edward Raczyński, który wydaniem tylu ważnych materyałów do nowszej historii przysłużył się narodowi...

koszta procesu, stracił ten szczęśliwy kawałek ziemi, i wróciwszy jeszcze dwuletnia zaniemógł chorobą. Zdarzenie to przypomina Krasickiego bajkę: Pieniaczka. Po tem przykładem doświadczeniu przeniósł się na Litwę do Tomasza Wawrzeckiego swego krewnego...





Kurs papierów publ. i pieniędzy.

Table with multiple columns listing exchange rates for various currencies (Kraków, Wiedeń, Warszawa, Wrocław, Paryż, Londyn) and bond prices (Lwów, Warszawa, Wrocław, Paryż, Londyn).

Przyjechali od d. 24 do 25 Czerwca.

HOTEL POD RÓŻĄ. Krzysztof Banly, M. de Chabrot w. dobr. z Paryża. Amalia Bertholdi ob. z synem Maurycym. Władysław Jaroński ob. z Podgórza.

Drukarnia i Litografia Jana Sabińskiego

W WADOWICACH, zaleca swoje wyroby po cenach niższych podanych i prosi o liczne nadesłania poleceń, które najstarszemu wykonani i przez pocztę odstawione będą.

Nakładem Księgarni Akademickiej (E. Grossa) w Berlinie,

wyszedł i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach: Dziennik Józefa Kopcia, brygadiera wojsk polskich z rozmaitych not dorywczych sporządzony, z sześcioma tablicami litografowanymi i mapą Kamczatki Swo. Cena 2 talary.

GWIAZDKA CIESZYŃSKA.

Wychodzi w Cieszynie na Śląsku, raz na tydzień na całym arkuszu. W miarę powiększenia się liczby prenumeratorów odpowiednio powiększać będzie swą objętość lub też dwa razy w tygodniu wychodzić, za tę samą jak dotąd cenę, która wynosi cało rocznie z pocztą 4 złr. 60 kr., półrocznie 2 złr. 50 kr., ćwierćrocznie 1 złr. 15 kr.

Pränumerations Einladung auf das Wiener politische Tagesblatt: Neueste Nachrichten

herausgegeben und redigirt von O. Bernhard Friedmann, 5 Jahrgang. Erscheint täglich, auch Montag. Die bevorstehende Verhandlungen des Reichsrathes und des Siebenbürgischen Landtages werden in unserem Formulare nach Original-Berichten mit möglicher Vollständigkeit mitgetheilt werden, und zu diesem Behufe werden, so oft es der Raum erfordert Beilagen zum Hauptblatte ausgegeben.

Einer besonderen Aufmerksamkeit würdigen wir die polnische Frage. Nebst einer ausführlichen Beleuchtung der diplomatischen Aktion bringen wir täglich original Correspondenzen aus Warschau, welche sich durch eine getreue Wiedergabe der dortigen Situation, und durch Mittheilung von Dokumenten und Schriftstücken auszeichnen, die am besten geeignet sind, die russischen Zustände zu charakterisiren.

Administration der „Neuesten Nachrichten“ in Wien. (2635-23)

Wielce szanownym Damom do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim łysym do otrzymania włosów napowrót,

polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczypliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywił. najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE“ w połączeniu z Wschodnią wodą do rośnięcia włosów i brody,

Zaś na prowincji utrzymują te artykuły: W KRAKOWIE Handel p. Józefa Jahna, jako główny Skład dla Galicji zachodniej, oraz Handel Leona Feintucha. — W LWOWIE: p. Adolf Berliner i Piotr Mikolajch aptekarze.

Otwarcie nowego Handlu KORZENI I WIN W PODGÓRZU.

Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, iż z dniem 20 Czerwca r.b. otworzyłem na Podgórzu w domu narożnym pod L. 102 po prawej ręce drogi prowadzącej od mostu

HANDEL KORZENI I WIN,

przezem oświadczam, iż jak najusilniej starać się będę doborem towarów, napojów i przekąsek różnego rodzaju, a przytem jak najumiarkowańszymi cenami zasłużyć sobie na względy odwiedzających mój Handel gości — wychodząc z tej zasady, że jako początkujący tylko tym sposobem Handlowi mojemu wziętość zjednać zdołam.

Zdrój wody kwaśnej (Sauerbrunn) W GIESSHÜBL

koło Karlsbadu, zwanej „źródłem Króla Ottona“, obfitej w gaz kwas węglowy i sodę, używanej od paru set lat w różnych chorobach z największą skutecznością następnymi, służy za razem znaną i przyjemną i ożywiającą napój. Woda ta działa wielce skutecznie na system nerwów, i sprawną szybko zmianę rozwoju organicznego.

Z tego powodu zwracamy uwagę Szanownych Czytelników na pisemko wydane w roku 1860, pod tytułem „Der Giesshübler Sauerbrunn, genant König Otto's Quelle“, które na żądanie każdemu jak najchętniej przesyłać się obowiązujemy. Z białym kwaskowatym winem zmieszana woda ze źródła, „Króla Ottona“, daje nadzwyczaj przyjemny smak, i jest każdemu, dla swej taniości, przystępną.

W HANDLU STANISŁAWA FEINTUCHA w KRAKOWIE, Rynek główny „Szara Kamienica“, można dostać wszelkich Wód mineralnych, których ciągle świeże transporta nadchodzą, po najumiarkowańszych cenach.

CENNIK BIELIZNY MĘŻKIEJ w HANDLU F. Gumplowicza w KRAKOWIE, przy ulicy Grodzkiej N. 85. Koszule perkalowe I. Białe: N. 00, 0 0 1/2 1, 2 złr. 1. 1-30, 1-50, 1-65, 1-85.

Zaraza na bydło. Prawdziwy Proszek dla bydła Korneuburski, jako niezawodny środek zaradczy przeciw zarazie bydła utrzymują: w KRAKOWIE p. M. Jawornicki w Ryjku w kamienicy Wiel. p. W. Kirchmayera, — w WARSZAWIE pan Jakub Pick.

Skład Wędlin i Tuszczów w RZESZOWIE. Z dniem 18 Czerwca 1863 otworzyłem w domu pod L. 13 przy ulicy Farniej w Rzeszowie Skład wędlin i tuszczów. Przytem daję śniadania, kolacje, piwo i inne napoje po cenach umiarkowanych.

Meble jako to: Garnitur, Sofa, Szafa, Komoda, Lustro, Dywany, zegary ścienny i kieszonkowy damski, wszystko w najlepszym stanie, są do sprzedania każdego czasu. Wiadomość w palacu Wielopolskich wprost bramy na dole. (2667-1-2)

Zarządź zdrowego Barona Neubergera w Giesshübl, poczta Buchau w Czechach. (2624-3)

Guwernantka Polka, posiadająca muzykę, język francuski i niemiecki, szuka umieszczenia. Wiadomość w Kancelarzu Lud. Sroczynskiego w Krakowie ulica Florjańska N. 5355. (2618-2)

Nakładem i czcionkami Drukarni „CZASU“ W. Kirchmayera,

Skład Wędlin i Tuszczów w RZESZOWIE. Z dniem 18 Czerwca 1863 otworzyłem w domu pod L. 13 przy ulicy Farniej w Rzeszowie Skład wędlin i tuszczów. (2637-3-10) A. Dzieślewski.

Odpowiedzialny Rządca Drukarni, Antoni Rother,